
 
 

Σελίδα 1 από 3 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  19/2017 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 174/2017 
------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του Πρακτικού 1 της επιτροπής κλήρωσης της παρ. 2 του άρθρου 22 του Ν. 4264/14. 
 

Σήμερα, 6-06-2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00μ.μ., στην αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η Επιτροπή Ανάπτυξης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 2788/2-06-
2017 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 
167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  
  
  Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των τηλεδιασκέψεων 
της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος 

2. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος, Αντιπρόεδρος  

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα, 2) Ιμπράμ Αχμέτ, 3) Μπούτος  Ιωάννης, 4) Τσολάκης Σταύρος,                      

5) Λιθηρόπουλος Χρήστος, 6) Τραϊφόρος Βασίλειος  

ΤΑ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
      

ΑΠΟΝΤΕΣ:      
ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Γαλάνης Βασίλειος, απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.   
 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  
κα. Ψαλτοπούλου Ελένη  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 
 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα οκτώ (8) μέλη,                          
η Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 Στη συνέχεια, η Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα  με το άρθρο 168  παρ. 1 του 
Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος δύο (2)  θέματα   και ζήτησε  
την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. 
 Αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση των δύο (2) θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα  της 
ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια,  η Πρόεδρος  δίνει  το λόγο στην κα. Κανδυλίδου Σοφία, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π. Ε. Ξάνθης, η οποία  εισηγούμενη  το τέταρτο θέμα εντός ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. Γ/ΟΙΚ/1578/29-05-2017 έγγραφη εισήγηση με Ορθή Επανάληψη 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π. Ε. Ξάνθης που  αναφέρει τα εξής: 

 
«  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α/ 27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

ΑΔΑ: ΩΔ087ΛΒ-6ΨΞ



 
 

Σελίδα 2 από 3 

3. Την υπ’ αριθμ. 156/2014 όπως τροποποιήθηκε από τις αρ. 171/2014, 10/2016 και 182/2016 αποφάσεις 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Συγκρότηση επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου 
και ορισμός των μελών τους». 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4264/14 (ΦΕΚ 118Α/15-5-14) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός 
καταστήματος» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Την με αρ. πρωτ. οικ561/28-7-16 (ΑΔΑ: Ω17Θ7ΛΒ-1Μ0) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Καθορισμός 
του αριθμού νέων αδειών άσκησης υπαίθριου πλανόδιου και στάσιμου εμπορίου έτους 2016 καθώς και του 
καταβαλλόμενου τέλους για αυτές για την ΠΕ Ξάνθης. 
6. Την αριθμ. 112/2017 (ΑΔΑ: 6ΖΒΛ7ΛΒ-ΓΚΙ) Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης «Α)Έγκριση διενέργειας κλήρωσης για τη διάθεση είκοσι δύο (22) αδειών υπαίθριου 
πλανόδιου εμπορίου που παρέμειναν αδιάθετες βάσει της προκήρυξης για το έτος 2016 και Β) Εξουσιοδότηση 
του Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Ξάνθης για την παραλαβή των αιτήσεων με τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά (κάρτα ανεργίας) και την προώθηση τους στην Επιτροπή κληρώσεων». 
7. Την υπ’ αριθ. 492/2015 (ΑΔΑ: 7ΖΨΗ7ΛΒ-ΩΜΑ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης «Συγκρότηση Τριμελών Επιτροπών του άρθρου 22 παρ. 2 του Ν.4264/2014 για τις Περιφερειακές 
Ενότητες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης». 
8. Την αρ. πρωτ. οικ1326/5-5-17 (ΑΔΑ: ΩΩ0Φ7ΛΒ-1ΓΗ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας και 
Θράκης με την οποία καθορίστηκε ο τόπος, ο χρόνος και η διαδικασία της κλήρωσης των αδειών υπαίθριου 
πλανόδιου εμπορίου ΠΕ Ξάνθης. 
9. Το Πρακτικό της επιτροπής κληρώσεων του της παρ. 2 του άρθρου 22 του Ν. 4264/14. 
10. Το γεγονός ότι κατατέθηκαν δέκα τρεις (13) αιτήσεις χορήγησης άδειας υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου. 
 

Η Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με την υπ’ αρ. 112/2017 
(ΑΔΑ: 6ΖΒΛ7ΛΒ-ΓΚΙ) απόφαση, ενέκρινε τη διενέργεια κλήρωσης για τη διάθεση είκοσι δύο (22) αδειών 
υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου που παρέμειναν αδιάθετες βάσει της προκήρυξης για το έτος 2016 για την ΠΕ 
Ξάνθης. Οι αιτήσεις γίνονταν  δεκτές από τη δημοσίευση της απόφασης της Επιτροπής Ανάπτυξης στη Διαύγεια 
και μέχρι τις 26/05/2017. 

Με την αρ. πρωτ. οικ1326/5-5-17 (ΑΔΑ: ΩΩ0Φ7ΛΒ-1ΓΗ) Απόφαση, καθορίστηκε ο τόπος, ο χρόνος και η 
διαδικασία της κλήρωσης, ήτοι στις 29/05/2017 και ώρα 9 π.μ στο 417 γραφείο στον 4ο όροφο του Διοικητηρίου 
Ξάνθης.  

Στην Υπηρεσία μας, έως τις 26/05/2017, κατατέθηκαν δέκα τρεις (13) αιτήσεις χορήγησης άδειας 
υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου. Συγκεκριμένα κατατέθηκαν: 
α) Δύο (2) αιτήσεις για την κατηγορία «Είδη ένδυσης, νεωτερισμών, υπόδησης και δερμάτινα είδη (τσάντες, 
ζώνες πορτοφόλια)», ενώ ο αριθμός των προς διάθεση αδειών είναι πέντε (5), 
β) Δύο (2) αιτήσεις για την κατηγορία «Είδη παντοπωλείου» ενώ ο αριθμός των προς διάθεση αδειών είναι μία 
(1), 
γ) Επτά   (7) αιτήσεις για την κατηγορία «Αγροτικά προϊόντα στη φυσική τους κατάσταση», ενώ ο αριθμός των 
προς διάθεση αδειών είναι τρεις (3). 
δ) Μία (1) αίτηση για την κατηγορία «Μπαλόνια, μικρά παιχνίδια ψιλικά», ενώ ο αριθμός των προς διάθεση 
αδειών είναι τρεις (3). 
ε) Μία (1) αίτηση για την κατηγορία «έψηση και πώληση λουκουμά, καλαμποκιού, ζαχαρώδη, κάστανων, ξηρών 
καρπών, μαλλί γριάς, πόπ-κορν», ενώ ο αριθμός των προς διάθεση αδειών είναι έξι (6). 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την Έγκριση του Πρακτικού 1 της επιτροπής κλήρωσης της παρ. 2 του άρθρου 22 του Ν. 4264/14.» 

  

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔ087ΛΒ-6ΨΞ



 
 

Σελίδα 3 από 3 

Ο συνημμένος Πίνακας της ως άνω εισήγησης αναφέρει τα εξής: 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΔΙΑΘΕΤΩΝ ΑΔΕΙΩΝ ΥΠΑΙΘΡΙΟΥ ΠΛΑΝΟΔΙΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ - Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΩΝ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 29/5/2017, ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 
        

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ 

ΕΙΔΟΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ/ΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

ΑΡ.ΠΡΩΤ.  
ΑΙΤΗΣΗΣ ΑΝΕΡΓΙΑ 

1 ΤΡΑΜΠΑ ΤΖΕΜΑΛΗ ΣΑΜΠΡΗ ΕΙΔΗ 
ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΚΥΘΝΟΥ 14 ΞΑΝΘΗ 1493/22-05-17 ΝΑΙ 

2 ΧΟΥΣΕΪΝ ΟΓΛΟΥ ΦΕΥΖΙΕ ΜΠΕΣΙΜ 

ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ, 
ΝΕΩΤΕΡΙΣΜΩΝ, 
ΥΠΟΔΗΣΗΣ & 

ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ ΕΙΔΗ 

ΔΡΟΣΕΡΟ ΞΑΝΘΗΣ 1348/9-5-17 ΝΑΙ 

3 ΚΑΝΑΠΙΤΣΑ ΠΑΣΧΑΛΙΝΑ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 

ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ, 
ΝΕΩΤΕΡΙΣΜΩΝ, 
ΥΠΟΔΗΣΗΣ & 

ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ ΕΙΔΗ 

ΣΤΡΑΤΗΓΟΠΟΥΛΟΥ 
21 ΔΡΑΜΑ 1546/25-5-2017  

4 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΑ 
ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΤΗ 
ΦΥΣΙΚΗ ΤΟΥΣ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΔΙΟΜΗΔΕΙΑ 1393/11-5-17 ΝΑΙ 

5 ΧΑΤΖΗ ΟΓΛΟΥ ΜΟΥΖΑΦΕΡ ΜΩΧΑΜΕΤ 

ΑΓΡΟΤΙΚΑ 
ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΤΗ 
ΦΥΣΙΚΗ ΤΟΥΣ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΠΑΛΙΑ ΧΡΥΣΑ 1414/16-5-17 ΝΑΙ 

6 ΧΟΥΣΕΙΝ ΜΟΥΡΒΕΤ ΜΕΜΕΤ 

ΑΓΡΟΤΙΚΑ 
ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΤΗ 
ΦΥΣΙΚΗ ΤΟΥΣ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΔΡΟΣΕΡΟ ΞΑΝΘΗΣ 1525/24-5-17 ΝΑΙ 

7 ΑΧΜΕΤ ΟΓΛΟΥ ΖΕΓΚΙΝ ΣΕΡΙΦ 

ΕΨΗΣΗ ΚΑΙ 
ΠΩΛΗΣΗ 

ΛΟΥΚΟΥΜΑ, 
ΚΑΛΑΜΠΟΚΙΟΥ,ΖΑΧ

ΑΡΩΔΗ, 
ΚΑΣΤΑΝΩΝ,ΞΗΡΩΝ 

ΚΑΡΠΩΝ,ΜΑΛΛΙ ΤΗΣ 
ΓΡΙΑΣ,ΠΟΠ ΚΟΡΝ 

ΔΡΟΣΕΡΟ ΞΑΝΘΗΣ 1545/25-5-17 ΝΑΙ 

8 AΜΕΤΟΓΛΟΥ ΣΕΡΗΦ ΑΛΗΣ ΜΠΑΛΟΝΙΑ ΜΙΚΡΑ 
ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ ΨΙΛΙΚΑ ΔΡΟΣΕΡΟ ΞΑΝΘΗΣ 1562/26-5-2015 ΝΑΙ 

Ξάνθη 29/05/2017 
Τα μέλη της επιτροπής 
1. Κασάπη Αναστασία 
2. Μπογιατζής Οδυσσέας 
3. Μουσικάκη Μαρία 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             
Ν. 3852/ 2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει το Πρακτικό 1 της επιτροπής κλήρωσης της παρ. 2 του άρθρου 22 του Ν. 4264/14 και τον 
συνημμένο πίνακας αυτού, όπως ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση της υπηρεσίας. 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  174/2017. 
 

        

 
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα 
2.  Ιμπράμ Αχμέτ 
3.  Μπούτος  Ιωάννης 
4. Τσολάκης Σταύρος  
5. Λιθηρόπουλος Χρήστος  
6. Γαλάνης Βασίλειος (απών)   
7. Τραϊφόρος Βασίλειος   
8. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος   
 
 

ΑΔΑ: ΩΔ087ΛΒ-6ΨΞ


		2017-06-07T11:07:10+0300
	Athens




